AGID DETERMINA DG n. 0000144 - 04-07-2025
'AGID | s
I'ltalia Digitale

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

OGGETTO: Assegnazione dei progetti dell’Agenzia per I'ltalia Digitale alle Direzione generali, Aree, Uffici a
seguito della rimodulazione dell’assetto organizzativo di cui alla Determinazione direttoriale AgID n.

139/2024 del 23 aprile 2024 — Rettifica alla determinazione n.95/2025 del 13 giugno 2025.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per I'ltalia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 (Soppressione
di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per I'innovazione; successione dei rapporti e
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante
“Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012
e s.m.i. e I'articolo 14-bis (Agenzia per I'ltalia Digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice
dell'amministrazione digitale) e s.m.i.;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla GURI n.
37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per I'ltalia Digitale (AgID);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse umane,
finanziarie e strumentali dell’Agenzia per I'ltalia Digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, comma 6, del
decreto-legge n. 83 del 2012;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la determinazione n. 206/2022 del 12 luglio 2022, di aggiornamento della determinazione n.
80/2021 del 27 ottobre 2021, di “Rimodulazione assetto organizzativo” dell’Agenzia, cosi come integrata dalla

determinazione n. 328/2022 del 29 novembre 2022;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia per I'ltalia Digitale approvato con decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri del 27 marzo 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio
2017, successivamente modificato con il decreto del Ministro per I'innovazione tecnologica e la transizione
digitale, delegato dal Presidente del Consiglio dei ministri per le funzioni relative all’Agenzia per I'ltalia
Digitale, adottato in data 22 aprile 2022, registrato dalla Corte dei conti il 17 maggio 2022 al n. 1274 e

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 176 del 29 luglio 2022, nonché da ultimo con il decreto

AGID | via Liszt, 21 — 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1

Presidenza del Consiglio dei Ministri


mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

AGID |75
I'ltalia Digitale

del Presidente del Consiglio dei ministri — Dipartimento per la trasformazione digitale del 13 novembre 2023
registrato dalla Corte dei conti il 30 novembre 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 293
del 16 dicembre 2023, recante “Approvazione della modifica al Regolamento di organizzazione dell’Agenzia
per I'ltalia digitale (AgID)”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 marzo 2023, a firma del Sottosegretario
per I'innovazione tecnologica e la digitalizzazione Sen. Alessio Butti, registrato dalla Corte dei conti in data 3
aprile 2023 al n. 945, con cui I'Ing. Mario Nobile & stato nominato, per la durata di un triennio, Direttore
Generale dell’Agenzia per I'ltalia Digitale;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 139 del 23 aprile 2024 di rimodulazione dell’'assetto

organizzativo dell’Agenzia, divenuta efficace a partire dal 1° marzo 2025;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1° ottobre 2024, a firma del Sottosegretario
di Stato con delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione digitale, Sen. Alessio
Butti, con cui é stato conferito all'lng. Antonio Maria Tambato I'incarico di Dirigente di prima fascia della
Direzione “Innovazione e transizione digitale” dell'Agenzia per I'ltalia digitale, per la durata di un triennio a
decorrere dal 16 ottobre 2024;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 ottobre 2024, a firma del Sottosegretario
di Stato con delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione digitale, Sen. Alessio Butti,
con cui é stato conferito alla dott.ssa Chiara Giacomantonio I'incarico di Dirigente di prima fascia della
Direzione “Amministrazione, funzionamento e vigilanza” dell'Agenzia per I'ltalia Digitale, per la durata di un
triennio a decorrere dal 16 ottobre 2024;

VISTA la determinazione della Direttrice della “Direzione Amministrazione, funzionamento e vigilanza”
n. 4 del 31 gennaio 2025, con cui e stato conferito I'incarico dirigenziale di livello non generale, per la durata
di tre anni a decorrere dal 1° marzo 2025, di responsabile dell’/Area “Contabilita e Bilancio” dell’Agenzia, ai
sensi dell’articolo 19, comma 5-bis, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., alla dott.ssa Elisa Minichiello;

VISTO il Regolamento di contabilita, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con Determinazione n.
4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della Funzione
Pubblica” a firma del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione e del Ministro
dell’Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte dei conti in data 26 settembre 2016 al n.

2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016);

AGID | via Liszt, 21 — 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1

Presidenza del Consiglio dei Ministri


mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

AGID |75
I'ltalia Digitale

VISTO il Bilancio di previsione 2025 e triennio 2025-2027, adottato con determinazione direttoriale AglD
n. 39 del 21 marzo 2025 ed approvato con decreto “Presidenza del Consiglio dei ministri” in data 9 maggio
2025, a firma del Sottosegretario di Stato con delega all'Innovazione tecnologica e alla transizione digitale,
Sen. Alessio Butti, registrato dall’Ufficio di bilancio e per il riscontro di regolarita amministrativo-contabile
(UBRRAC) della Presidenza del Consiglio dei ministri con il visto n. 1603 apposto in data 13 maggio 2025;

VISTA la determinazione direttoriale n. 92/2025 del 4 giugno 2025 con la quale, a rettifica della
precedente determinazione direttoriale n. 87/2025 del 26 maggio 2025, si & proceduto alla istituzione dei
Servizi nell'ambito delle Aree/Uffici dell’Agenzia per I'ltalia Digitale;

VISTA la determinazione direttoriale n. 95/2025 del 13 giugno 2025 recante: “Assegnazione dei progetti
dell’Agenzia per I'ltalia Digitale alle Direzione generali, Aree, Uffici a seguito della rimodulazione dell’assetto
organizzativo di cui alla Determinazione direttoriale AgID n. 139/2024 del 23 aprile 2024”;

VISTA la necessita, rappresentata dall’Area Contabilita e Bilancio, di procedere alla rettifica dell’allegato
1, di cui alla determinazione n. 95/2025 del 13 giugno 2025, recante il prospetto di adeguamento dei
sistemi informativi in uso presso AgID secondo la nuova organizzazione, la responsabilita dei Progetti
alle nuove Direzioni, Aree ed Uffici in funzione delle rispettive competenze definendo anche I'assegnazione
dei progetti ai rispettivi Responsabili delle nuove Direzioni, Aree ed Uffici;

RAVVISATA la necessita di procedere alla rettifica dell’allegato 1 della citata determinazione 95/2025 per
I'adeguamento di alcune codifiche erroneamente riportate nell’elenco allegato;

CONSIDERATA, inoltre, I'opportunita di procedere ad adeguare la responsabilita dei progetti assegnati a
dell’area “Vigilanza e sicurezza”, a seguito dell’assunzione in servizio in data 16/06/2025 del dott. Luca De
Angelis, cui con determinazione della Direttrice della “Direzione Amministrazione, funzionamento e vigilanza”
n. 3 del 31 gennaio 2025, é stato conferito, ai sensi dell’art. 19, comma 5-bis, del decreto legislativo n. 165
del 2001 e s.m.i., I'incarico dirigenziale di livello non generale di dirigente dell'Area Vigilanza e sicurezza, per
la durata di tre anni con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale.

DETERMINA

1. di approvare le modifiche proposte all’allegato 1, di cui alla determinazione del Direttore Generale n.
95/2025 del 13 giugno 2025, recante il prospetto di riconciliazione tra la vecchia e la nuova
organizzazione e I'assegnazione dei progetti ai rispettivi Responsabili delle nuove Direzioni, Aree ed Uffici;

2. didare mandato all’Area Sistemi informativi e statistica di adeguare di conseguenza i software gestionali

in uso presso AglD;

AGID | via Liszt, 21 — 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1

Presidenza del Consiglio dei Ministri


mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

AGID |75
I'ltalia Digitale

3. didare mandato alla dott.ssa Silvia Di Cesare, referente competente nominato con la DT DG n. 43/2025,
per le pubblicazioni sul sito istituzionale dell’AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente” e per

tutte le pubblicazioni previste dal contesto normativo vigente.

Ing. Mario Nobile

I Firmato Digitalmente da/Signed by: |

I MARIO NOBILE
|

I
I
| In Data/On Date: |
| venerdi 4 luglio 2025 12:13:30 |

I

La Direttrice della Direzione
“Amministrazione, funzionamento e Vigilanza”
(Chiara Giacomantonio)

CHIARA CHIARA

GIACOMANTONIO
GIACOMANTONI 5555 07,03 11:33:02

@) +02'00'

Il Direttore della Direzione
“Innovazione e transizione digitale”
(Antonio Maria Tambato)

ANTONIO MARIA

L @#TAMBATO
/M o 2025.07.02 18:02:59

+02'00'

AGID | via Liszt, 21 — 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1

& Presidenza del Consiglio dei Ministri

i


mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


CRA- OBFU

																								Allegato 1

		PROSPETTO DI RICONCILIAZIONE  ORGANIZZAZIONE DETERMINAZIONE 126/2022 E NUONA ORGANIZZAZIONE DETERMINAZIONE  139/2024

								ASSEGNAZIONE PROGETTI ALLE DIREZIONI-AREE -UFFICI

		CRA/OBFU   - Determinazione n. 126/2022												CRA/OBFU  Determinazione 139/2024



		DIREZIONI LIVELLO GENERALE		AREE (CRA)		CODICI AREE		ATTIVITA' /PROGETTO ( OB.FU)				RESPONSABILI		NUOVE DIREZIONI I LIVELLO GENERALE		CODICI AREE		AREE (CRA)		ATTIVITA' /PROGETTO ( OB.FU)				RESPONSABILI

		DIREZIONE GOVERNANCE E VIGILANZA 3.01		AREA VIGILANZA E MONITORAGGIO 3.01.01		3.01.01		1.02.14.18		Vigilanza		ad interim Ludovico Aniballi		DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.06		VIGILANZA E SICUREZZA		1.02.14.18		Vigilanza		Luca De Angelis

				AREA INDIRIZZO E GOVERNANCE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 3.01.02		3.01.02		1.02.14.17		Supporto Governance gare strategiche 		Ludovico Aniballi		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 		1.02.14.17		Supporto Governance gare strategiche 		ad interim Antonio Tambato

						3.01.02		1.02.14.16		Supporto al dispiegamento del Piano Triennale   		Ludovico Aniballi		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.01		INDIRIZZO, COORDINAMENTO E MONITORAGGIO PER L’INNOVAZIONE DELLA PA		1.02.14.16		Supporto al dispiegamento del Piano Triennale   		Gualtiero Asunis

				AREA PROTEZIONE TECNICA DEI SERVIZI E DEI SISTEMI 3.01.03		3.01.03		1.02.13.02		CERT PA 		Luca Ventura		DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.06		VIGILANZA E SICUREZZA		1.02.13.02		CERT AgiD		Luca De Angelis

				AREA GESTIONE SERVIZI INFRASTRUTTURALI 3.01.04		3.01.04		1.02.10.17		CEC PAC 		Antonio Romano		DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.02		SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICA 		1.02.10.17		CEC PAC 		Luca Ventura

		DIREZIONE PROGETTI E PIATTAFORME 4.01		SERVIZIO PROCUREMENT INNOVATIVO( Diretto riporto alla direzione /nella codifica di contabilità analitica è equiparato ad Area ) 4.01.01		4.01.01		1.02.14.15		Valorizzazione del Programma Smarter Italy		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 		1.02.14.15		Valorizzazione del Programma Smarter Italy		ad interim Antonio Tambato

						4.01.01		1.02.14.13		Programma Smarter Italy		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE		1.02.14.13		Programma Smarter Italy		ad interim Antonio Tambato

						4.01.01		1.02.12.24		Progetto europeo ECLIPSE		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE		1.02.12.24		Progetto europeo ECLIPSE		ad interim Antonio Tambato

						4.01.01		1.02.13.05		e-procurement e fatturazione		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.02		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.13.05		e-procurement e fatturazione		Chiara Basile 

						4.01.01		1.02.14.21		Convenzione con AICS per Supporto PSSI del Mozambico attraverso poli tecnologici di eccellenza digitale 		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE		1.02.14.21		Convenzione con AICS per Supporto PSSI del Mozambico attraverso poli tecnologici di eccellenza digitale 		ad interim Antonio Tambato

						4.01.01		1.02.14.25		Accordo con IPZS per appalto innovativo a protezione di documenti e contrassegni" 		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE		1.02.14.25		Accordo con IPZS per appalto innovativo a protezione di documenti e contrassegni		ad interim Antonio Tambato

						4.01.01		-

CAVALIERE Anna: CAVALIERE Anna:
da creare in contabilità
		Accordo con GSE ed EUTALIA 		Mauro Draoli		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.05		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE		-		Accordo con GSE ed EUTALIA 		ad interim Antonio Tambato

				AREA QUALIFICAZIONE E ACCREDITAMENTO 4.01.02		4.01.02		1.02.13.03		Identità digitali		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.02		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.13.03		Identità digitali		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.14.19		Nodo EIDAS 		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.02		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.14.19		Nodo EIDAS 		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.10.18		Realizzazione del Fascicolo sanitario elettronico		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.10.18		Realizzazione del Fascicolo sanitario elettronico		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.10.19		Progettazione infrastruttura centrale necessaria alla realizzazione del FSE		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.10.19		Progettazione infrastruttura centrale necessaria alla realizzazione del FSE		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.15.05		PNRR MIC Identità digitale dei beni culturali		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR		1.02.15.05		PNRR MIC Identità digitale dei beni culturali		Oriana Zampaglione

						4.01.02		1.02.12.21		Progetto europeo sanità' (PHATHED)		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.12.21		Progetto europeo sanità' (PHATHED)		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.12.22		*Progetto europeo sanità ' NCPE++ 		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.12.22		*Progetto europeo sanità ' NCPE++ 		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.12.23		*Progetto europeo sanità NCPE TER 		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		QUALIFICAZIONE, REGOLAZIONE, IDENTITÀ E PORTAFOGLIO DIGITALE 		1.02.12.23		*Progetto europeo sanità NCPE TER 		Chiara Basile

						4.01.02		1.02.13.01		Sistema pubblico di connettività (SPC)		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		STRATEGIE E STRUMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 		1.02.13.01		Sistema pubblico di connettività (SPC)		ad interim Antonio Tambato

						4.01.02		1.02.15.04		PNRR - INAD 		ad interim Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR		1.02.15.04		PNRR - INAD 		Oriana Zampaglione

				AREA INIZIATIVE PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 4.01.03		4.01.03		1.02.15.01		PNRR-Single Digital Gateway 		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR 		1.02.15.01		PNRR-Single Digital Gateway 		Oriana Zampaglione

						4.01.03		1.02.15.02		PNRR- Accessibilità e usabilità dei servizi digitali 		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR 		1.02.15.02		PNRR- Accessibilità e usabilità dei servizi digitali 		Oriana Zampaglione

						4.01.03		1.02.15.03		PNRR -SUAP- Sportello unico attività produttive 		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR		1.02.15.03		PNRR -SUAP- Sportello unico attività produttive 		Oriana Zampaglione

						4.01.03		1.02.15.06		PNRR-Interoperabilità IPA		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR 		1.02.15.06		PNRR-Interoperabilità IPA		Oriana Zampaglione

						4.01.03		1.02.07.02		Iniziative a supporto di crescita digitale 		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR 		1.02.07.02		Iniziative a supporto di crescita digitale 		Oriana Zampaglione

														DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.02		SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICA 		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO 		Luca Ventura

						4.01.03		1.02.14.23		Accessibilità		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.04		INTEROPERABILITÀ, DATI E ACCESSIBILITÀ		1.02.14.23		Accessibilità		Antonio Romano

						4.01.03		1.02.14.22		SIOPE  PLUS 1.02.14.22		ad interim Antonio Romano		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.03		PROGETTI PER L’INNOVAZIONE E LA TRANSIZIONE DIGITALE E PROGETTI PNRR 		1.02.14.22		SIOPE  PLUS 1.02.14.22		Oriana Zampaglione

				AREA ARCHITETTURE DATI E INTEROPERABILITA' 4.01.04		4.01.04		1.02.14.01		Open data e Open government		Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.04		INTEROPERABILITÀ, DATI E ACCESSIBILITÀ		1.02.14.01		Open data e Open government		Antonio Romano

				AREA COORDINAMENTO INIZIATIVE PER LA PA 4.01.05		4.01.05		1.02.14.24 		Affiancamento PA 		Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.01		INDIRIZZO, COORDINAMENTO E MONITORAGGIO PER L’INNOVAZIONE DELLA PA 		1.02.14.24 		Affiancamento PA 		Gualtiero Asunis

						4.01.05		1.02.14.02		Accordi di programma quadro (APQ)		Gualtiero Asunis		DIREZIONE INNOVAZIONE E TRANSIZIONE DIGITALE		T4.01.01		INDIRIZZO, COORDINAMENTO E MONITORAGGIO PER L’INNOVAZIONE DELLA PA		1.02.14.02		Accordi di programma quadro (APQ)		Gualtiero Asunis

		DIREZIONE GENERALE - cod. 2.01		FUNZIONAMENTO cod 2.01.01		2.01.01		1.01.01.01 		FUNZIONAMENTO 				STAFF DIRETTORE GENERALE		G1.01.02		GOVERNANCE STRATEGICA E CONTROLLO INTERNO		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO 		Direttore Generale

		DIREZIONE GENERALE - cod. 2.01		FUNZIONAMENTO cod 2.01.01		2.01.01		1.01.01.01 		FUNZIONAMENTO 				STAFF DIRETTORE GENERALE		G1.01.01		RELAZIONI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO 		Direttore Generale

		DIREZIONE GENERALE - cod. 2.01		FUNZIONAMENTO cod 2.01.01		2.01.01		1.01.01.01 		FUNZIONAMENTO 				DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.05		RISORSE UMANE E ACADEMY 		1.01.01.01 		FUNZIONAMENTO 		
 Paola Liberace


		DIREZIONE GENERALE - cod. 2.01		FUNZIONAMENTO cod 2.01.01		2.01.01		1.01.01.01 		FUNZIONAMENTO 				DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.03		AFFARI GIURIDICI E CONTRATTI		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO 		ad interim Chiara Giacomantonio

		DIREZIONE GENERALE - cod. 2.01		FUNZIONAMENTO cod 2.01.01		2.01.01		1.01.01.01 		FUNZIONAMENTO 				DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FUNZIONAMENTO E VIGILANZA		A2.01.04		CONTABILITA' E BILANCIO		1.01.01.01		FUNZIONAMENTO 		Elisa Minichiello













		2025-07-02T18:02:59+0200
	ANTONIO MARIA TAMBATO


		2025-07-03T11:33:02+0200
	CHIARA GIACOMANTONIO


		2025-07-04T12:13:30+0200


		2025-07-04T12:36:16+0200
	Agenzia per L'Italia Digitale




